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INSTITUCION : Consejo Nacional Electoral 0004

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Servicio de Internet
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Sueldos Básicos
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Ejecutivo
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Decimotercer Mes

11100
11510
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11600
11710
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21200
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25700
31110
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33300
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 3,759,363.00
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 100,000.00
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 2,476,415,124.00  2,476,087,603.40  327,520.60

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
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Teleton de Honduras

Centro de Asesoría y Promoción Electoral
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FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,504,453,131.00

 45,112,356.00
 3,759,363.00
 3,759,363.00
 7,281,277.00
 6,541,292.00

 1,014,064.00
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 7,037,531.00
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 1,040,000.00
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 150,000.00
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DIRECCION Y COORDINACION DEL PROGRAMA

ADMINISTRACION ELECTORAL

PROCESO ELECTORAL - ELECCIONES PRIMARIAS
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Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Horas Extraordinarias
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Alquiler de Equipos Sanitarios y de Laboratorio
Alquiler de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto Sobre Venta- 18%
Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN

12420
12550
12910
14100
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21200
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22230
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 104,291,006.00
 27,978,000.00

 2,720,000.00
 462,000.00

 10,431,750.00
 17,874,000.00
 19,922,242.00

 75,000.00
 280,000.00

 11,800,000.00
 82,317.00
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 301,243.00
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 3,000,000.00

 20,000.00
 0.00
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FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 2,349,272.00
 2,000,000.00

 69,401,056.00
 27,978,000.00

 2,720,000.00
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 10,631,750.00
 24,160,000.00
 33,151,750.00
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COMPROMISO DEVENGADO
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 44,280,616.00
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 0.00
 0.00
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 320,000.00
 44,280,616.00
 18,902,687.00

 10,000.00
 2,241,250.00

 807,000.00
 2,197,000.00

 0.00
 0.00

 104,291,006.00
 27,978,000.00

 2,720,000.00
 462,000.00

 10,431,750.00
 17,874,000.00
 19,922,241.50

 75,000.00
 280,000.00

 11,800,000.00
 82,317.00

 150,000.00

 301,243.00
 390,385.00

 270,000.00
 3,000,000.00

 20,000.00
 0.00
 0.00

 5,050,000.00
 3,500,000.00
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Productos de Artes Gráficas
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Gasolina
Diesel
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

Contratos Especiales
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos y Maquinarias de Producción
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Alquiler de Equipos Sanitarios y de Laboratorio
Alquiler de Equipos de Comunicación
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes al Exterior
Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios
Tasas

33300
35210
35610
35620
35800
39100
39200
39300
39400
39510
39600
42110
42120
42140
42510
42600
45100
51310
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22210
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23360
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 1,969,000.00
 70,000.00

 2,710,000.00
 1,300,000.00

 25,583,720.00
 170,000.00

 36,018,667.00
 260,600.00
 132,000.00

 1,147,500.00
 1,675,000.00

 165,000.00
 180,000.00

 9,100.00
 365,900.00
 580,000.00

 46,070,000.00
 2,864,049.00

 102,683,425.00
 1,000,000.00

 33,458,252.00
 249,565.00

 6,504,048.00
 63,000.00

 55,532,338.00
 109,600.00

 2,100,432.00
 665,193.00

 6,712,495.00
 3,732,008.00

 229,500.00
 58,363.00

 18,565,701.00
 5,356,550.00

 66,908,816.00
 225,651,723.00

 3,197,660.00
 2,684,183.00

 22,903,274.00
 3,974,281.00

 138,850.00
 254,022.00

 1,969,000.00
 70,000.00

 2,710,000.00
 1,300,000.00

 25,583,720.00
 170,000.00

 36,018,667.00
 260,600.00
 132,000.00

 1,147,500.00
 1,675,000.00

 165,000.00
 180,000.00

 9,100.00
 365,900.00
 580,000.00

 46,070,000.00
 2,864,049.00

 102,683,425.00
 1,000,000.00

 33,458,251.65
 249,564.28

 6,504,048.00
 63,000.00

 55,532,337.18
 109,600.00

 2,100,431.63
 665,192.58

 6,712,494.25
 3,732,007.89

 229,500.00
 58,362.50

 18,565,700.58
 5,356,549.55

 66,908,815.03
 225,651,722.59

 3,197,660.00
 2,684,182.43

 22,903,274.00
 3,974,280.56

 138,849.20
 254,021.34

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.35
 0.72
 0.00
 0.00
 0.82
 0.00
 0.37
 0.42

 0.75
 0.11

 0.00
 0.50
 0.42
 0.45
 0.97
 0.41
 0.00
 0.57
 0.00
 0.44
 0.80
 0.66

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Partidos Politicos

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,969,000.00
 70,000.00

 2,710,000.00
 1,300,000.00

 25,583,720.00
 170,000.00

 37,771,600.00
 260,600.00
 132,000.00

 1,147,500.00
 1,675,000.00

 165,000.00
 180,000.00

 9,100.00
 365,900.00
 580,000.00

 46,070,000.00
 3,000,000.00

 2,172,217.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 500,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,969,000.00
 70,000.00

 2,710,000.00
 1,300,000.00

 25,583,720.00
 170,000.00

 36,018,667.00
 260,600.00
 132,000.00

 1,147,500.00
 1,675,000.00

 165,000.00
 180,000.00

 9,100.00
 365,900.00
 580,000.00

 46,070,000.00
 2,864,049.00

 102,683,425.00
 1,000,000.00

 33,458,251.65
 249,564.28

 6,504,048.00
 63,000.00

 55,532,337.18
 109,600.00

 2,100,431.63
 665,192.58

 6,712,494.25
 3,732,007.89

 229,500.00
 58,362.50

 18,565,700.58
 5,356,549.55

 66,908,815.03
 225,651,722.59

 3,197,660.00
 2,684,182.43

 22,903,274.00
 3,974,280.56

 138,849.20
 254,021.34

 1,969,000.00
 70,000.00

 2,710,000.00
 1,300,000.00

 25,583,720.00
 170,000.00

 36,018,667.00
 260,600.00
 132,000.00

 1,147,500.00
 1,675,000.00

 165,000.00
 180,000.00

 9,100.00
 365,900.00
 580,000.00

 46,070,000.00
 2,864,049.00

 102,683,425.00
 1,000,000.00

 33,458,251.65
 249,564.28

 6,504,048.00
 63,000.00

 55,532,337.18
 109,600.00

 2,100,431.63
 665,192.58

 6,712,494.25
 3,732,007.89

 229,500.00
 58,362.50

 18,565,700.58
 5,356,549.55

 66,908,815.03
 225,651,722.59

 3,197,660.00
 2,684,182.43

 22,903,274.00
 3,974,280.56

 138,849.20
 254,021.34

 1,969,000.00
 70,000.00

 2,710,000.00
 1,300,000.00

 25,583,720.00
 170,000.00

 36,018,667.00
 260,600.00
 132,000.00

 1,147,500.00
 1,675,000.00

 165,000.00
 180,000.00

 9,100.00
 365,900.00
 580,000.00

 46,070,000.00
 2,864,049.00

 102,683,425.00
 1,000,000.00

 21,009,912.45
 249,564.28

 3,368,305.04
 63,000.00

 52,982,337.18
 109,600.00
 484,876.83

 0.00

 0.00
 254,018.38

 91,800.00
 58,362.50

 18,565,700.58
 5,356,549.55

 32,103,172.48
 37,822,798.66

 3,197,660.00
 2,684,182.43
 3,507,826.67
 3,611,464.87

 114,978.70
 254,021.34

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 004 PROCESO ELECTORAL - ELECCIONES GENERALESACT/OBRA:  1,546,258,332.00  1,545,930,815.74  327,516.26 599,165,978.00  1,545,930,815.74  1,545,930,815.74  1,025,989,096.47  0.00
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Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Reactivos
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Productos Abrasivos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Maquinaria y Equipo para Producción Electrónica, 
Carpintería y Mecánica
Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono etc)
Equipo de Transporte Auxiliar
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 

29200
31110
31500
32100
32200
32310
33100
33300
35100
35210
35251
35400
35500
35610
35620
35800
36100
36400
36930
37400
39100
39200
39300
39400
39510
39540
39600
42110
42120
42140
42260

42270

42350
42510
42600
45100
51310

11100
11510
11520
11600
11710

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 4064

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 44,280,616.00
 41,330,030.00

 100,100.00
 18,596.00

 2,121,900.00
 3,944,643.00
 4,020,776.00
 7,697,098.00
 2,429,355.00
 2,012,084.00
 1,185,000.00

 75,610.00
 44,000.00

 0.00
 0.00

 23,976,816.00
 2,357,384.00

 4,195.00
 176,900.00

 2,620.00
 4,146,990.00

 28,405,783.00
 8,548,866.00

 55,100.00
 584,048.00

 72,410.00
 13,618,980.00

 576,797.00
 1,180,277.00

 79,043.00
 7,130.00

 17,652,603.00

 32,300.00
 1,183,090.00

 409,989,061.00
 208,161,938.00
 153,452,914.00

 14,333,000.00
 1,194,417.00
 1,194,600.00
 1,656,337.00
 2,078,285.00

 44,280,615.62
 41,330,029.08

 100,100.00
 18,596.00

 2,121,900.00
 3,944,643.00
 3,693,275.99
 7,697,097.65
 2,429,355.00
 2,012,084.00
 1,185,000.00

 75,610.00
 44,000.00

 0.00
 0.00

 23,976,815.03
 2,357,384.00

 4,195.00
 176,900.00

 2,620.00
 4,146,990.00

 28,405,782.56
 8,548,865.67

 55,100.00
 584,048.00

 72,410.00
 13,618,979.78

 576,796.73
 1,180,276.09

 79,043.00
 7,130.00

 17,652,602.87

 32,300.00
 1,183,089.72

 409,989,060.14
 208,161,937.12
 153,452,913.45

 14,332,999.17
 1,194,417.00
 1,194,600.00
 1,656,337.00
 2,078,284.98

 0.38
 0.92
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 327,500.01
 0.35
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.97
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.44
 0.33
 0.00
 0.00
 0.00
 0.22
 0.27
 0.91
 0.00
 0.00

 0.13

 0.00
 0.28
 0.86
 0.88
 0.55

 0.83
 0.00
 0.00
 0.00
 0.02

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Partidos Politicos

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 92,372,779.00

 30,149.00
 0.00

 15,802,040.00
 6,653,966.00
 9,638,754.00
 5,936,411.00

 0.00
 211,046.00

 0.00
 0.00
 0.00

 8,170,480.00
 8,215,704.00

 95,701,720.00
 30,149,372.00

 0.00
 0.00
 0.00

 512,539.00
 146,059,387.00

 19,853,663.00
 397,972.00

 3,459,640.00
 0.00

 21,556,801.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 131,771,338.00

 13,860,000.00
 1,155,000.00
 1,155,000.00
 1,616,737.00
 2,009,700.00

COMPROMISO DEVENGADO

 44,280,615.62
 41,330,029.08

 100,100.00
 18,596.00

 2,121,900.00
 3,944,643.00
 3,693,275.99
 7,697,097.65
 2,429,355.00
 2,012,084.00
 1,185,000.00

 75,610.00
 44,000.00

 0.00
 0.00

 23,976,815.03
 2,357,384.00

 4,195.00
 176,900.00

 2,620.00
 4,146,990.00

 28,405,782.56
 8,548,865.67

 55,100.00
 584,048.00

 72,410.00
 13,618,979.78

 576,796.73
 1,180,276.09

 79,043.00
 7,130.00

 17,652,602.87

 32,300.00
 1,183,089.72

 409,989,060.14
 208,161,937.12
 153,452,913.45

 14,332,999.17
 1,194,417.00
 1,194,600.00
 1,656,337.00
 2,078,284.98

 44,280,615.62
 41,330,029.08

 100,100.00
 18,596.00

 2,121,900.00
 3,944,643.00
 3,693,275.99
 7,697,097.65
 2,429,355.00
 2,012,084.00
 1,185,000.00

 75,610.00
 44,000.00

 0.00
 0.00

 23,976,815.03
 2,357,384.00

 4,195.00
 176,900.00

 2,620.00
 4,146,990.00

 28,405,782.56
 8,548,865.67

 55,100.00
 584,048.00

 72,410.00
 13,618,979.78

 576,796.73
 1,180,276.09

 79,043.00
 7,130.00

 17,652,602.87

 32,300.00
 1,183,089.72

 409,989,060.14
 208,161,937.12
 153,452,913.45

 14,332,999.17
 1,194,417.00
 1,194,600.00
 1,656,337.00
 2,078,284.98

 44,280,615.62
 40,499,031.88

 1,100.00
 13,721.00

 1,224,510.00
 3,482,741.20
 1,201,051.20

 402,182.00
 893,815.20

 2,012,084.00
 1,185,000.00

 75,610.00
 44,000.00

 0.00
 0.00

 22,677,451.17
 2,159,384.00

 252.00
 176,900.00

 570.00
 1,104,694.00

 18,059,718.15
 6,616,700.99

 31,955.00
 584,048.00

 72,410.00
 3,470,524.40

 24,900.00
 137,272.72

 14,970.00
 0.00

 17,652,602.87

 32,300.00
 14,000.00

 294,959,310.44
 119,857,200.24
 153,452,913.45

 14,332,999.17
 1,194,417.00
 1,194,600.00
 1,656,337.00
 2,078,284.98

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 005 UNIDAD DE FINANCIAMIENTO, TRANSPARENCIA Y FISCALIZACIONACT/OBRA:  74,521,098.00  74,521,094.16  3.84 30,000,000.00  74,521,094.16  74,521,094.16  63,469,122.26  0.00
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Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Horas Extraordinarias
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Alquiler de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios Jurídicos
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto Sobre Venta- 15%
Tasas
Ceremonial y Protocolo

11750
12100
12300
12410
12420
12550
12910
14100
16200
21110
21200
21420
21430
22100
22220
22250
23100
23200

23350
23360

23400

23500
23600
24200
24300
24400
24500
24600
24710

25100
25300
25400
25500
25600
25700
26110
26120
26210
26220
27114
27210
29100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 292,788.00
 8,163,930.00

 682,926.00
 676,578.00
 676,578.00
 344,532.00

 1,807,935.00
 4,568,000.00

 419,319.00
 960,000.00

 29,000.00
 120,000.00
 347,400.00

 4,004,000.00
 1,682,340.00

 206,668.00
 440,300.00

 40,000.00

 253,000.00
 30,000.00

 722,000.00

 65,000.00
 50,800.00

 688,933.00
 269,500.00
 100,800.00

 20,000.00
 165,000.00
 527,065.00

 5,054,757.00
 350,338.00
 660,000.00

 5,500.00
 150,000.00
 895,833.00
 412,533.00
 190,000.00

 5,139,643.00
 450,000.00

 74,000.00
 34,400.00
 12,000.00

 292,787.94
 8,163,930.00

 682,926.00
 676,578.00
 676,578.00
 344,532.00

 1,807,935.00
 4,568,000.00

 419,319.00
 960,000.00

 29,000.00
 120,000.00
 347,400.00

 4,004,000.00
 1,682,340.00

 206,668.00
 440,300.00

 40,000.00

 253,000.00
 30,000.00

 722,000.00

 65,000.00
 50,800.00

 688,932.50
 269,500.00
 100,800.00

 20,000.00
 165,000.00
 527,065.00

 5,054,757.00
 350,338.00
 660,000.00

 5,500.00
 150,000.00
 895,833.00
 412,533.00
 190,000.00

 5,139,643.00
 450,000.00

 74,000.00
 34,400.00
 12,000.00

 0.06
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 292,788.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 240,000.00
 72,000.00

 120,000.00
 194,400.00

 1,044,000.00
 0.00

 80,000.00
 440,300.00

 40,000.00

 103,000.00
 30,000.00

 222,000.00

 30,000.00
 35,800.00

 355,600.00
 0.00

 100,800.00
 0.00

 165,000.00
 0.00

 90,400.00
 62,005.00

 450,000.00
 5,000.00

 0.00
 360,000.00
 262,200.00

 90,000.00
 1,531,909.00

 250,000.00
 24,000.00

 2,400.00
 12,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 292,787.94
 8,163,930.00

 682,926.00
 676,578.00
 676,578.00
 344,532.00

 1,807,935.00
 4,568,000.00

 419,319.00
 960,000.00

 29,000.00
 120,000.00
 347,400.00

 4,004,000.00
 1,682,340.00

 206,668.00
 440,300.00

 40,000.00

 253,000.00
 30,000.00

 722,000.00

 65,000.00
 50,800.00

 688,932.50
 269,500.00
 100,800.00

 20,000.00
 165,000.00
 527,065.00

 5,054,757.00
 350,338.00
 660,000.00

 5,500.00
 150,000.00
 895,833.00
 412,533.00
 190,000.00

 5,139,643.00
 450,000.00

 74,000.00
 34,400.00
 12,000.00

 292,787.94
 8,163,930.00

 682,926.00
 676,578.00
 676,578.00
 344,532.00

 1,807,935.00
 4,568,000.00

 419,319.00
 960,000.00

 29,000.00
 120,000.00
 347,400.00

 4,004,000.00
 1,682,340.00

 206,668.00
 440,300.00

 40,000.00

 253,000.00
 30,000.00

 722,000.00

 65,000.00
 50,800.00

 688,932.50
 269,500.00
 100,800.00

 20,000.00
 165,000.00
 527,065.00

 5,054,757.00
 350,338.00
 660,000.00

 5,500.00
 150,000.00
 895,833.00
 412,533.00
 190,000.00

 5,139,643.00
 450,000.00

 74,000.00
 34,400.00
 12,000.00

 292,787.94
 8,163,930.00

 682,926.00
 676,578.00
 676,578.00
 344,532.00

 1,807,935.00
 4,568,000.00

 419,319.00
 960,000.00

 29,000.00
 120,000.00
 347,400.00

 4,004,000.00
 1,682,340.00

 206,668.00
 181,048.87

 39,999.33

 129,083.33
 30,000.00

 400,000.00

 65,000.00
 50,800.00

 688,932.50
 269,500.00
 100,800.00

 20,000.00
 165,000.00
 527,065.00

 1,716,336.47
 95,000.00

 660,000.00
 5,466.64

 0.00
 895,833.00
 412,533.00
 190,000.00

 2,372,136.59
 33,199.34
 52,228.36
 25,255.91
 12,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

21/04/2022 13:55:32
2021Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Consejo Nacional Electoral

FECHA   DESDE : 01/01/2021 HASTA: 31/12/2021

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos Forestales
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Elementos de Ferretería
Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros
Productos de Vidrio
Productos Con Propiedades Aislantes
Productos Abrasivos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

31110
31420
32200
32310
33100
33300
33500
34400
35100
35210
35400
35500
35610
35620
35650
35800
36100
36930
37100
37200
37300
37400
39100
39200
39300
39400
39510
39540
39600
42110
42120
42140
42510
42600
45100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 3,018,027.00
 2,600.00

 26,000.00
 153,855.00
 595,300.00
 264,450.00

 43,850.00
 150,000.00
 421,232.00
 629,733.00

 3,300.00
 7,600.00

 872,608.00
 1,000,833.00

 12,600.00
 281,147.00
 214,175.00

 4,930.00
 20,260.00

 1,000.00
 9,000.00
 4,500.00

 73,155.00
 356,100.00

 2,566.00
 29,200.00

 166,290.00
 77,535.00

 848,535.00
 275,692.00
 503,347.00

 34,700.00
 258,955.00
 802,988.00

 1,115,000.00

 3,018,027.00
 2,600.00

 26,000.00
 153,855.00
 595,300.00
 264,450.00

 43,850.00
 150,000.00
 421,232.00
 629,733.00

 3,300.00
 7,600.00

 872,607.30
 1,000,832.03

 12,600.00
 281,147.00
 214,175.00

 4,930.00
 20,260.00

 1,000.00
 9,000.00
 4,500.00

 73,154.88
 356,099.58

 2,566.00
 29,200.00

 166,290.00
 77,535.00

 848,535.00
 275,692.00
 503,346.90

 34,700.00
 258,955.00
 802,987.96

 1,114,999.92

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.70
 0.97
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.12
 0.42
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.10
 0.00
 0.00
 0.04
 0.08

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 54,000.00
 2,600.00

 0.00
 10,080.00

 146,000.00
 2,200.00

 43,850.00
 50,000.00

 227,900.00
 96,000.00

 3,300.00
 7,600.00

 209,274.00
 156,000.00

 12,600.00
 50,720.00
 44,176.00

 4,930.00
 20,260.00

 1,000.00
 9,000.00
 4,500.00

 69,656.00
 10,367.00

 2,566.00
 11,200.00
 67,200.00
 72,000.00

 157,040.00
 189,000.00
 447,965.00

 19,700.00
 215,622.00
 679,655.00
 400,000.00

 2,476,415,124.00  2,476,087,603.40TOTAL GENERAL :  1,504,453,131.00  327,520.60

COMPROMISO DEVENGADO

 3,018,027.00
 2,600.00

 26,000.00
 153,855.00
 595,300.00
 264,450.00

 43,850.00
 150,000.00
 421,232.00
 629,733.00

 3,300.00
 7,600.00

 872,607.30
 1,000,832.03

 12,600.00
 281,147.00
 214,175.00

 4,930.00
 20,260.00

 1,000.00
 9,000.00
 4,500.00

 73,154.88
 356,099.58

 2,566.00
 29,200.00

 166,290.00
 77,535.00

 848,535.00
 275,692.00
 503,346.90

 34,700.00
 258,955.00
 802,987.96

 1,114,999.92

 3,018,027.00
 2,600.00

 26,000.00
 153,855.00
 595,300.00
 264,450.00

 43,850.00
 150,000.00
 421,232.00
 629,733.00

 3,300.00
 7,600.00

 872,607.30
 1,000,832.03

 12,600.00
 281,147.00
 214,175.00

 4,930.00
 20,260.00

 1,000.00
 9,000.00
 4,500.00

 73,154.88
 356,099.58

 2,566.00
 29,200.00

 166,290.00
 77,535.00

 848,535.00
 275,692.00
 503,346.90

 34,700.00
 258,955.00
 802,987.96

 1,114,999.92

 1,548,808.00
 2,600.00

 26,000.00
 153,855.00
 449,300.00
 130,450.00

 21,200.00
 150,000.00
 247,975.00
 629,733.00

 3,300.00
 7,600.00

 291,898.40
 913,682.46

 12,600.00
 188,000.00
 156,087.00

 4,930.00
 13,450.00

 1,000.00
 9,000.00
 4,500.00

 73,154.88
 123,515.73

 2,566.00
 29,200.00
 55,000.00
 25,000.00

 628,184.58
 275,692.00
 503,346.90

 34,700.00
 258,955.00
 802,987.96

 1,114,999.92

CONGELAMIENTO

 2,476,087,603.40  2,476,087,603.40  1,945,093,912.23

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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